el Expediente Técnico Actualizado de la obra: "Creación del Parque Principal en la Localidad de Nuevo 
San Juan del Distrito de El Porvenir - Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con 
Código de Inversiones N9 2478733; con un Presupuesto ascendente a S/ 849,254.00 (Ochocientos 
cuarenta y Nueve Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro con 00/100 soles). Detallado de la siguiente 
manera:

DESCRIPCIÓN UND MONTO
Aporte del Programa Trabaja 
Perú

s/. 314,769.00

Cofinanciamiento por parte de la 
MPSM

S/. 534,485.00

Costo Total del Proyecto (CT) S/. 849,254.00

Que, mediante Convenio N9 26-0016-CP-02 (Concurso de Proyectos 2020), de fecha

[...]

16.06.2020, para la ejecución de la obra: "Creación del Parque Principal en la Localidad de Nuevo San 
Juan del Distrito de El Porvenir - Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código 
de Inversiones N9 2478733, por un Monto Ascendente Total de S/ 849,254.00 (Ochocientos Cuarenta y 
Nueve Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro con 00/100 soles).

Que, mediante Contrato N9 075-2020-GA/MPSM, la Municipalidad Provincial de San Martín, 
suscribió Contrato de Responsable Técnico con el Arq. Giovanni Jhonatan Lecca La Torre, de la Obra, 
con Convenio N9 26-0016-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal en la Localidad de Nuevo 
San Juan del Distrito de El Porvenir - Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con 
Código de Inversiones N9 2478733, por un monto ascendente a S/ 14,000.00 (Catorce Mil con 00/100 
soles).

Que, mediante Contrato N9 050-2020-GA/MPSM, la Municipalidad Provincial de San Martín, 
suscribió Contrato con el Ing. Norbil Gustavo Becerra Cruzado, para la Supervisión de la obra, con 
Convenio N9 26-0016-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal en la Localidad de Nuevo San

Juan del Distrito de El Porvenir - Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código 
de Inversiones N9 2478733, por un monto ascendente a S/ 14,000.00 (Catorce Mil con 00/100 soles).

r  >

Que, mediante Memorándum N9 013-2021-SGESO-GI-MPSM, de fecha 02.08.2021, el Sub 
Gerente de Ejecución y Supervisión de obras, Ing. Juan Carlos Vela Fasanando, Solicita Elaborar el 
Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la obra, con Convenio N9 26-0016-CP-02,